Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 02 – 

Processo nº 0901.2019/002027, INFRAERO – Empresa Brasileira de Infra-Estrutura 

Aeroportuária, solicitação de pagamento pela modalidade indenização do documento nº 

0000004626826, no valor de R$ 16.294,80 (dezesseis mil e duzentos e noventa e quatro reais e 

oitenta centavos), referente ao mês de janeiro/2019 - A Diretoria Colegiada indefere o pleito. 

Encaminhar o processo ao Núcleo de Terminais para posicionamento e justificativa a respeito a 

não desativação do equipamento NDB. Após, retornar à DE para deliberação do Colegiado;

[...]

implantação de transporte rodoviário no trecho em questão, para que não venha prejudicar a 

população; Item 11 – Processo nº 081.2190.2019.0000637-05, COMPANHIA DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA - PRODEB, solicita autorização 

para pagamento através de indenização, da nota fiscal nº 000.001.574, no valor de R$ 1.298,16 

(hum mil e duzentos e noventa e oito reais e dezesseis reais), relativo aos serviços de tecnologia da 

informação e comunicação, no mês de fevereiro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde que atendidas às recomendações da

[...]

Encaminhar o processo à DPLO para as devidas providências; 

Item 13 – Processo nº 081.2190.2019.0000634-54, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DA BAHIA - PRODEB, solicita autorização para pagamento através de 

indenização, da nota fiscal nº 000.001.577, no valor de R$ 1.298,16 (hum mil e duzentos e noventa 

e oito reais e dezesseis reais), relativo aos serviços de tecnologia da informação e comunicação, no 

mês de março de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e 

autoriza o pagamento, desde que atendidas às recomendações da PGE.

[...]

Encaminhar o processo à DPLO para as devidas 

providências; Item 20 – Processo nº 081.2163.2019.0000775-12, REYCO SISTEMAS E 

SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita autorização para pagamento 

através de indenização, da nota fiscal nº 0599-1, no valor total de R$ 42.290,76 (quarenta e dois mil 

e duzentos e noventa reais e setenta e seis centavos), relativo a execução de serviços técnicos 

especializados no Aeroporto do Município de Lençóis-BA, referente ao mês de janeiro/2019 - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde

[...]

Encaminhar o processo à 

ASGAB para as devidas providências; Item 28 – Processo nº 081.2191.2019.0000623-82,  

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, a CAFI solicita autorização para pagamento através 

indenização, das notas fiscais nº 00048968, no valor de R$ 2.513,70 (dois mil e quinhentos e treze 

reais e setenta centavos),  nº 00048702, no valor de R$ 737,10 (setecentos e trinta e sete reais e dez 

centavos) e nº 00049039, no valor de R$ 2.664,90 (dois mil e seiscentos e sessenta e quatro mil e 

noventa centavos), relativas à prestação de serviços de publicação pela EGBA no período de 

outubro de 2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza

[...]

processo à DPLO para as devidas providências; Item 34 – Processo nº 081.2163.2019.0000773-

51, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita 

autorização para pagamento através de indenização, da nota fiscal nº 0600-1, no valor total de R$ 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), relativo a execução de serviços técnicos especializados no 

Aeródromo do Município de Vitória da Conquista-BA, referente ao mês de janeiro/2019 - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde

[...]

do GAT e legislação pertinente. Encaminhar o processo à DPLO para as devidas providências; 

Item 36 – Processo nº 081.2190.2019.0000673-61, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicitação 

de autorização para pagamento através indenização, da fatura nº 1600200014584, no valor de R$ 

48.264,34 (quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde 

que atendidas às recomendações da PGE. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;